PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.11.2016   № 99-ОД
Великий Новгород
О внесении изменений в поста​новление Новгородской областной Думы от 23.05.2012  № 190-5 ОД
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Новгородской областной Думы от 23.05.2012 № 190-5 ОД «О Положении о комиссии Новгородской областной Думы по Регламенту и депутатской этике» изменение, признав пункт 3 утратившим силу.

2. Внести в Положение о комиссии Новгородской областной Думы
по Регламенту и депутатской этике, утвержденное постановлением областной Думы от 23.05.2012 № 190-5 ОД, следующие изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.»;

2) в пункте 14 слова «и секретаря Комиссии» исключить;

3) пункт 16 признать утратившим силу;

4) в пункте 17 слова «или секретаря Комиссии» исключить;

5) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Организационное, материально-техническое, правовое обеспече​ние деятельности Комиссии осуществляет аппарат областной Думы.

В целях организационного обеспечения деятельности Комиссии
работник аппарата областной Думы обеспечивает ведение делопроизводства Комиссии, а также по поручению председателя Комиссии:

1) оповещает членов Комиссии о времени, месте и повестке дня заседания Комиссии;

2) организует работу по подготовке материалов для заседаний
Комиссии;
3) ведет протокол заседания Комиссии, направляет исполнителям выписки из него;
ен
№ 0074-пд
4) проводит другую организационную работу, необходимую для нормального функционирования Комиссии.»;

6) приложение к постановлению областной Думы от 23.05.2012 № 190-5 ОД изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ
комиссии Новгородской областной Думы

по Регламенту и депутатской этике

	Катенов
Евгений Александрович
	-
	заместитель председателя Новгородской областной Думы, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Ефимова
Ольга Анатольевна
	-
	депутат Новгородской областной Думы

	Рыбка
Александр Николаевич
	-
	депутат Новгородской областной Думы

	Хвостиков
Сергей Валентинович
	-
	депутат Новгородской областной Думы

	Чурсинов
Алексей Борисович
	-
	заместитель председателя Новгородской областной Думы».

Председатель Новгородской
областной Думы        Е.В.Писарева